
 
 

KEPUTUSAN KETUA SEKOLAH TINGGI ILMU EKONOMI JAYAKARTA 
Nomor : 0376/KT/STIE-J/IX/2022 

Tentang 

PENGANGKATAN TENAGA PENGAJAR MATA KULIAH PADA 
SEKOLAH TINGGI ILMU EKONOMI JAYAKARTA 

 

Ketua Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Jayakarta 

Menimbang : 1. bahwa dalam rangka melaksanakan Tri Dharma Perguruan Tinggi di Sekolah 

Tinggi Ilmu Ekonomi Jayakarta, perlu menetapkan tenaga pengajar  mata 

kuliah pada Semester Ganjil Tahun Akademik 2022/2023; 

2. bahwa mereka yang namanya tercantum dalam Surat Keputusan ini dianggap 
mampu dan memenuhi syarat untuk diangkat sebagai tenaga pengajar mata 

kuliah pada Semester Ganjil Tahun Akademik 2022/2023; 

3. bahwa untuk maksud sebagaimana tersebut pada butir 1 dan 2, perlu diterbitkan 

Surat Keputusan untuk pengangkatannya; 

Mengingat : 1. Undang-undang Nomor 20 Tahun 2003, tentang Sistem Pendidikan Nasional; 
2. Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 1999, tentang Pendidikan Tinggi; 

3. Statuta Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Jayakarta; 

Memperhatikan : Usul dari Saudara Wakil Ketua I Bidang Akademik; 

MEMUTUSKAN 
Menetapkan 

P e r t a m a : Mengangkat Saudara : MARALUS SAMOSIR, S.E., M.Ak. 
  Jabatan Tenaga Pengajar : Tenaga Pengajar 

Mengajar Mata Kuliah : 

NO MATA KULIAH Sks Kelas/Prodi Ket 

1 PENGANTAR AKUNTANSI I 3 I.P / Akuntansi  

2 PENGANTAR AKUNTANSI I 3 I.Q / Akuntansi  

3 PENGANTAR AKUNTANSI I 3 III.T / Manajemen  

4 PENGANTAR AKUNTANSI I 3 III.TI / Manajemen  

5 PRAK. PENGANTAR AKUNTANSI I 1 I.Q / Akuntansi  

 
Pada Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Jayakarta untuk Semester Ganjil Tahun 

Akademik 2022/2023. 

K e d u a : Kepada yang bersangkutan diberikan kewenangan akademik serta hak  dan 
kewajiban lain sesuai dengan ketentuan yang berlaku. 

K e t i g a : Keputusan ini mulai berlaku sejak tanggal ditetapkan, apabila dikemudian hari 

terdapat kekeliruan akan diadakan perbaikan seperlunya. 

 
Ditetapkan : di J a k a r t a  

Pada tanggal : 06 September 2022 

Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Jayakarta 
 

 

Tembusan disampaikan kepada : 
1. Yth. Ketua Yayasan DPJ. 

2. Para Wk & Ketua Jurusan 

3. Kepala BAAK 

 
Drs. Timbul Simangunsong, M.Si 

K e t u a 



DAFTAR POKOK PEMBAHASAN SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2022 / 2023 

STIE JAYAKARTA

:  PRA-12133 - PENGANTAR AKUNTANSI I

: S1. MANAJEMEN

: IIIT / ONLINE

: MARALUS SAMOSIR, S.E., M.Ak. 

Ket

Mhs Dsn

1 06/09/2022 19.35 - 21.35 Akuntansi dalam Aksi √ √

2 13/09/2022 19.35 - 21.35 Akuntansi dalam Aksi √ √

3 20/09/2022 19.35 - 21.35 Proses Pencatatan √ √

4 27/09/2022 19.35 - 21.35 Proses Pencatatan √ √

5 04/10/2022 19.35 - 21.35 Menyesuaian Akun √ √

6 11/10/2022 19.35 - 21.35 Menyesuaian Akun √ √

7 18/10/2022 19.35 - 21.35 Menyelesaikan Siklus Akuntansi √ √

8 25/10/2022 19.35 - 21.35 U T S

9 01/11/2022 19.35 - 21.35 Akuntansi untuk Operasi Perusahaan Dagang √ √

10 08/11/2022 19.35 - 21.35 Akuntansi untuk Operasi Perusahaan Dagang √ √

11 15/11/2022 19.35 - 21.35 Persediaan √ √

12 22/11/2022 19.35 - 21.35 Persediaan √ √

13 29/11/2022 19.35 - 21.35 Persediaan √ √

14 06/12/2022 19.35 - 21.35 Kecurangan, Pengendalian Internal dan Kas √ √

15 13/11/2022 19.35 - 21.35 Kecurangan, Pengendalian Internal dan Kas √ √

16 03/01/2023 19.35 - 21.35 U A S

Dosen,

(MARALUS SAMOSIR, SE, M.AK)

Mata Kuliah 

Program Studi

Kelas / No Ruang 

Nama Dosen 

Jakarta,   4 Januari 2023

Paraf
Quis Sesuai SAPNo Hari/Tgl Waktu Pokok  Bahasan



DAFTAR POKOK PEMBAHASAN SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2022 / 2023 

STIE JAYAKARTA

:  PRA-12133 - PENGANTAR AKUNTANSI I

: S1. MANAJEMEN

: IIIT / ONLINE

: MARALUS SAMOSIR, S.E., M.Ak. 

Ket

Mhs Dsn

1 06/09/2022 19.35 - 21.35 Akuntansi dalam Aksi √ √

2 13/09/2022 19.35 - 21.35 Akuntansi dalam Aksi √ √

3 20/09/2022 19.35 - 21.35 Proses Pencatatan √ √

4 27/09/2022 19.35 - 21.35 Proses Pencatatan √ √

5 04/10/2022 19.35 - 21.35 Menyesuaian Akun √ √

6 11/10/2022 19.35 - 21.35 Menyesuaian Akun √ √

7 18/10/2022 19.35 - 21.35 Menyelesaikan Siklus Akuntansi √ √

8 25/10/2022 19.35 - 21.35 U T S

9 01/11/2022 19.35 - 21.35 Akuntansi untuk Operasi Perusahaan Dagang √ √

10 08/11/2022 19.35 - 21.35 Akuntansi untuk Operasi Perusahaan Dagang √ √

11 15/11/2022 19.35 - 21.35 Persediaan √ √

12 22/11/2022 19.35 - 21.35 Persediaan √ √

13 29/11/2022 19.35 - 21.35 Persediaan √ √

14 06/12/2022 19.35 - 21.35 Kecurangan, Pengendalian Internal dan Kas √ √

15 13/11/2022 19.35 - 21.35 Kecurangan, Pengendalian Internal dan Kas √ √

16 03/01/2023 19.35 - 21.35 U A S

Dosen,

(MARALUS SAMOSIR, SE, M.AK)

Mata Kuliah 

Program Studi

Kelas / No Ruang 

Nama Dosen 

Jakarta,   4 Januari 2023

Paraf
Quis Sesuai SAPNo Hari/Tgl Waktu Pokok  Bahasan



Program Studi

Kelas / No Ruang :  III.T / ONLINE

ANGKA CATATAN

1 18253018 YOSEPHINE NOVITA EKA PUTRI ..... 80 A

2 20250002 MUHAMMAD AJI FIRDAUS ..... 65 B-

3 20250003 YUPITA ..... 78 A-

4 20250007 PAJRINA NANDA SALIM ..... 77 A-

5 20250008 FANNY MUTIARA ASMARA ..... 90 A

6 20250010 RISA ROSANA ..... 65 B-

7 20250012 RONALDO SARCO ..... 65 B-

8 20250013 SIGIT DIMASTORO ..... 95 A

9 20250015 HAFSHA NUR AZIZAH ..... 77 A-

10 20250019 CAHAYA TRI ANANDA ..... 78 A-

11 20250022 CLARA TANIA ANGGRAENI ..... 70 B

12 20250023 ANITA PUJI RAHAYU ..... 65 B-

13 20252001 SEPTIA SULISTIORINI ..... 77 A-

14 20252002 WIDI DWI LESTARI ..... 78 A-

15 20252003 ASSYFA FURI ARIFAH ..... 78 A-

16 20252004 PUTRI ANI SITUMORANG ..... 70 B

17 20252006 ALFIA NUGRAHANI ..... 90 A

18 20252007 TEORI GULO ..... 70 B

19 20252008 INDAH SAGITA FITRI ..... 75 B+

20 20252011 WAHYU ..... 70 B

21 20253001 NABILA ISLAMI OCTAVIANA ..... 77 A-

22 20253002 ALDA TASYA GRACELIA SALASA ..... 65 B-

23 20253005 AUDRY MULYANINGSIH ..... 65 B-

24 20253006 AGNES IKE APRILIA ..... 83 A

25 20253007 DAURY SASENA ..... 65 B-

26 20253008 WIDIA ASTUTI ..... 72 B+

27 20253009 RAHEL JENNITA ..... 80 A

28 20253011 FIQIH BUDIMAN ..... 75 B+

( MARALUS SAMOSIR, S.E., M.Ak. )

Jakarta, 1 Nopember 2022

Dosen

KETERANGAN

DAFTAR ABSEN DAN NILAI UJIAN TENGAH SEMESTER SEMESTER GANJIL TAHUN AKADEMIK 2022 / 2023

STIE JAYAKARTA

Mata Kuliah     : PAK-55123 - PENGANTAR AKUNTANSI I : S1. MANAJEMEN

Nama Dosen   :  MARALUS SAMOSIR, S.E., M.Ak.

Waktu Kuliah  : Selasa / 19:35-21:35

NO NIM NAMA PARAF
NILAI



Program Studi

Kelas / No 

Ruang
: III.T / ONLINE

QUIZ ANGKA CATATAN

1 18253018 YOSEPHINE NOVITA EKA PUTRI .....                      - 79 A-

2 20250002 MUHAMMAD AJI FIRDAUS ..... 75 75 B+

3 20250003 YUPITA ..... 70 79 A-

4 20250007 PAJRINA NANDA SALIM ..... 75 75 B+

5 20250008 FANNY MUTIARA ASMARA ..... 75 90 A

6 20250010 RISA ROSANA ..... 75 79 A-

7 20250013 SIGIT DIMASTORO ..... 70 80 A

8 20250015 HAFSHA NUR AZIZAH ..... 78 80 A

9 20250019 CAHAYA TRI ANANDA ..... 80 87 A

10 20250022 CLARA TANIA ANGGRAENI ..... 70 78 A-

11 20250023 ANITA PUJI RAHAYU ..... 0 78 A-

12 20252001 SEPTIA SULISTIORINI ..... 75 79 A-

13 20252002 WIDI DWI LESTARI ..... 70 80 A

14 20252003 ASSYFA FURI ARIFAH ..... 75 78 A-

15 20252006 ALFIA NUGRAHANI ..... 75 85 A

16 20252007 TEORI GULO ..... 68 78 A-

17 20252008 INDAH SAGITA FITRI ..... 75 80 A

18 20252011 WAHYU ..... 78 78 A-

19 20253001 NABILA ISLAMI OCTAVIANA ..... 75 78 A-

20 20253002 ALDA TASYA GRACELIA SALASA ..... 80 75 B+

21 20253005 AUDRY MULYANINGSIH ..... 81 80 A

22 20253006 AGNES IKE APRILIA ..... 75 85 A

23 20253007 DAURY SASENA ..... 75 80 A

24 20253008 WIDIA ASTUTI ..... 75 85 A

25 20253009 RAHEL JENNITA ..... 75 80 A

26 20253011 FIQIH BUDIMAN ..... 75 75 B+

DAFTAR ABSEN DAN NILAI UJIAN AKHIR SEMESTER SEMESTER GANJIL TAHUN AKADEMIK 2022 / 2023 STIE JAYAKARTA

Mata Kuliah     :  PRA-12133 - PENGANTAR AKUNTANSI I : S1. MANAJEMEN

Nama Dosen   :  MARALUS SAMOSIR, S.E., M.Ak.

Waktu Kuliah  : Selasa / 19:35-21:35

NO NIM NAMA PARAF
NILAI

KETERANGAN



27 22255006 LINDSAY SILVANA ..... 75 75 B+

28 20250006 NADIA APRIANTI SUSANTO .....                      - 78 A-

29 20250017 MUHAMMAD FAUZAN .....                      - 75 B+

30 20253010 SUBERI YANTO .....                      - 75 B+

( RUDY SARAGIH.SE.AK.MM.CPA )                               ( .................................... ) ( MARALUS SAMOSIR, S.E., M.Ak. )

Jakarta, 6 Januari 2023

Mengetahui,

Dosen


